53000.043803/2012-67 
Interessado: CENTRO EDUCACIONAL HYARTE ML LTDA 
Assunto: OUTORGA 

Conforme consta nos documentos em anexo, determino a abertura de processo 
administrativo para as providências cabíveis segundo a legislação vigente, contendo inicialmente 
196 (CENTO E NOVENTA E SEIS) folhas, contanto com o presente Termo de Abertura. 

Em 19/09/2012 

Ao Senhor Secretário de Serviços de Comunicação Eletrônica do Ministério das Comunicações 

ASSUNTO: Proposta para a obtenção de outorga para a execução dos serviços de radiodifusão

[...]

instrução do respectivo processo. 

Localidade: João Pinheiro/MG 
Canal: 291 E-Classe C # 
Aviso de Habilitação: n° 4 
Data de publicação do Aviso de Habilitação: 12 de julho de 2012 
Quantitativo de alunos matriculados no caso de instituições de ensino: 2.761 (dois mil setecentos e 
sessenta e um) alunos matriculados na Faculdade Atenas e 850 (oitocentos e cinqüenta) alunos 
matriculados no Colégio Atenas, totalizando 3.611 (três mil seiscentos e onze) alunos. 
Tempo proposto para funcionamento diário da emissora que irá executar o serviço: 24 (vinte e 
quatro) horas 

Sede ou filial na localidade de execução da outorga: Escritório de Representação situado na Av. 
Juca Cordeiro, 614 - 2 o andar - Centro, na cidade de João Pinheiro/MG.

[...]

Quantitativo de alunos matriculados na instituição de ensino ao qual a fundação de direito privado 
é vinculada. 

O CENTRO EDUCACIONAL HYARTE ML LTDA, por seus representantes legais declara que é 
mantenedora da FACULDADE ATENAS e informa que possui 2.761 (dois mil setecentos e 
sessenta e um) alunos matriculados na Faculdade Atenas e 850 (oitocentos e cinqüenta) alunos 
matriculados no Colégio Atenas, totalizando 3.611 (três mil seiscentos e onze) alunos. 

Paracatu, 04 de setembro de 2012 

HIRAN COSTA RABELO 
Diretor Geral 

Representante legal da Entidade 
Representante legal da Entidade 

CPF: 182.334.731-20 
CPF: 773.766.506-44 

-AVISO DE HABILITAÇÃO N°. 04 - DOU DE 13.07.2012 

< 0 5 \ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

[...]

O capital social será de R$30.O00,00f t r i n t a mil r e a i s ) d i — 
vidido em 30.0€f0{ t r i n t a mil}quotas de R$1 rOOf hum real )ca-
da uma,entrando para sua constituição o sócio HIRAN COSTA 
RABELO, com 15.OOOíquinze mil) quotas de R$1,00{Hum real} 
cada uma, num total de R$15.000,00(quinze mil r e a i s ) , i n -
tegral izado em moeda corrente e legal do pais ate 317OI/ 
1997? sócia LOURDES COSTA RABELO, com 15.OOOfquinze mil) 
quotas de R$1,OO(Hum real) cada uma, num total de R$15.OO 
O,00(quinze mil reais) integralizado em moeda corrente e

[...]

FederaL CPF n° 728 558 356 -15, de quem recebe a referida importância em moeda corrente 
e legal do pais, dando plena, geral e irrevogável quitação para mais nada reclamar seja a que ti-

Ficando assim distribuído o capital social da firma, o sócio HIRAN COSTA RABELO, com 
14.999(quatorze mil novecentos e noventa e nove) quotas de R$1,00(Hum real)cada umajuim 
total de R$14.999,(K>(quartorze mü novecentos e noventa e nove reais), a sócia LOURDES 
COSTA RABELO, com 14.998(quartorze mü novecentos e noventa c oito) quotas de R$1,00 
(Hum real) cada uma, num total de R$14.998,00(quatorze münovecentos e noventa e oito rea-